
令和４年７月２５日

関係各学校長 様

群馬県立伊勢崎高等特別支援学校
校 長 角田 昭夫

令和４年度産業科選択作業授業体験会について（通知）

大暑の候、皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、本校では下記のとおり「産業科選択作業授業体験会」を計画いたしました。伊勢

崎高等特別支援学校の授業を体験していただき、進路選択及び学科選択の参考にしていた
だければ幸いです。
つきましては、御多用中とは存じますが、関係保護者・生徒に御連絡いただくとともに、

関係職員の出席に御配慮いただきますようお願い申しあげます。

記

１ 期 日 令和４年１０月２１日（金）

２ 対 象 者 本校への進学を希望している中学３年生及び特別支援学校中学部３年生
のうち、産業科を第一希望とする生徒

３ 日 程
（１）受付時間 １０：１０～１０：２５ （生徒玄関）
（２）学校概要説明 １０：３０～１０：４５ （視聴覚室 教室棟２階）
（３）授業体験 １０：５０～１１：３０ （各作業場）

※選択作業５種（園芸・陶芸・被服・木工・クリーンサービス）のうち、１種を
本校生徒と一緒に体験していただきます。内容は以下の通りです。
作業班 体験内容
園芸班 草花のポットの定植を行います。（雨天時も同様）
陶芸班 陶芸製品（お皿）の製作を行います。
被服班 スウェーデン刺繍をしてコースターを製作します。
木工班 木工製品（なべしき）の製作を行います。

ｸﾘｰﾝｻｰﾋﾞｽ班 オフィスクリーニングの基礎について学び、窓清掃の体験
をします。

（４）質疑応答 １１：４５～１２：００ （視聴覚室 教室棟２階）

４ 生徒服装 作業ができる運動着

５ 持 ち 物 上履き、帽子、タオル、長靴（園芸を体験する生徒）

６ 申込方法 ・別紙申込書に必要事項を記入の上、９月２２日（木）までに申し込んで
ください。（郵送・ＦＡＸ・E-mailいずれでも可）。

・参加申込書（別紙様式）は、伊勢崎高等特別支援学校のホームページか
らもダウンロードできます。

７ そ の 他 ・作業種の希望を第３希望まで書いていただき、こちらで調整します。
・調整後、体験する作業種が決まりましたら各校へメールまたは FAX で
御連絡いたします。

・参加者は体育館北駐車場を御利用ください。駐車場案内図はホームペー
ジからもダウンロードできます。

・保護者または教職員同伴での参加をお願いいたします。
・新型コロナウィルス感染拡大の状況によっては、中止にすることがあり
ます。

連絡先 住 所 群馬県伊勢崎市境４９２番地
ＴＥＬ ０２７０－７４－１９９１
ＦＡＸ ０２７０－７４－３６４３
ＵＲＬ https://isesaki-ses.gsn.ed.jp/
E-mail isekoutoku-snes@edu-g.gsn.ed.jp

（担当：近藤、阿久戸）


